
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 202 DEL 21/06/2024 REG. GEN.

N. 59 DEL 19/06/2024

OGGETTO: Liquidazione premi polizze assicurative - periodo 30.06.2024-30.06.2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

• la deliberazione del C.C. n. 25 del 21/12/2023 relativa all'approvazione del Bilancio di Previsione  
anno 2024;

• il PEG approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2024;

• la determina dell' Area Amministrativa n. 231 del 29/06/2023 con la quale veniva effettuata l’ assegna-
zione dei Servizi Assicurativi  dell' Ente per il periodo 30.06.2023-30.06.2026;

• la determina dell’ Area Amministrativa n. 193 del 10/06/2024 con la quale si procedeva alla  

• Ripresa rischio polizza Cyber Risk per il periodo dal 30.06.2024 al 30.06.2025 con affidamento alla  
Compagnia Assicuratrice Chubb European Group SE;

• la revoca di incarico alla Aon Spa per variazione del referente prot. n. 6512 del 07.08.2023;

• la Delibera della Giunta Comunale n. 98 del 04.09.2023 ove si affidava l'incarico di brokeraggio assi -
curativo, a seguito della revoca per variazione del referente,  alla International Service Broker Srl con  
sede in Via Carlo Emanuele III, n. 10 12100 Cuneo,  per il periodo 04.09.2023 – 31.12.2027;

• la cessazione incarico di Brokeraggio trasmesso dalla Aon SPA al prot. 7288 del 14.09.2024.

Considerato che a seguito della revoca di incarico alla  Aon Spa e dell’ affidamento dell’ incarico di  
brokeraggio alla  International Service Broker Srl  con sede a Cuneo,  occorre procedere alla variazione del 
creditore sugli impegni assunti, con determina dell’ Area Amministrativa n. 231 del 29/06/2023, per gli anni 
2024 e 2025; 

Visto l’avviso di scadenza dei premi assicurativi, per il periodo dal 30/06/2024 al 30/06/2025,  tra -
smesso da International Service Broker in data 14.06.2024, prot.n. 4568,

Viste le polizze in scadenza di seguito elencate, con indicati i relativi impegni, assunti al codice bilan-
cio 01|02|1|110|01.3, con determina n. 231 del 29.06.2023  e con determina n. 193 del 10.06.2024:

• Polizza Rct/Rco                     N. 151188483  CIG ZE63BBC91A  UNIPOL SAI     € 5.000,00  IMP.  
26/2024

• Polizza Kasko                        N. 118819847   CIG Z773BBC994   UNIPOL SAI    € 1.305,28  IMP.  
28/2024

• Polizza Incendio                    N.154742604/3 CIG ZF23BBC965  UNIPOL SAI    € 2.500,00   IMP.  
27/2024



• Polizza Multirischio                 N.154749046/3  CIG ZF23BBC965 UNIPOL SAI     € 4.433,00   IMP.  
27/2024

• Polizza RC Patrimoniale   N.LSM0000036959  CIG Z123BBCACA LIBERTY MUTUAL € 2.750,00 
IMP. 31/2024

• Polizza Infortuni + RC            N. 2899496    CIG  ZAF3BBCAF2  REALE MUTUA     €    985,00 
IMP. 32/2024

• Polizza Tutela Legale            N.   198604    CIG  ZE63BBCA15  DAS ASSICURAZ.  € 3.500,00 IMP.  
30/2024 

• Polizza Libro matricola auto    N. 118819357 CIG Z283BBC9DB   UNIPOL SAI      € 3.700,00  IMP.  
29/2024

• Polizza Cyber risks            N. ITCYNQ40575  CIG Z402D70FDE CHUBB EUROP.     € 2.210,04 
IMP. 330/24

Vista la regolarità contributiva di cui al DURC on line  pratica   INAIL_42969999     valido dal 
18/03/2024 al  16/07/2024; 

Ritenuto di procedere alla variazione del creditore sugli impegni assunti, con determina dell’Area Am-
ministrativa n. 231 del 29.06.2023, per gli anni 2024 e 2025;

Ritenuto di procedere alla liquidazione dei premi assicurativi come sopra specificato;

Richiamato il vigente regolamento di contabilità;

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 
del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle  
somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il  
visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stan-
ziamenti di bilancio;

D E T E R M I N A

1) di procedere alla variazione del creditore, a seguito dell’ affidamento con delibera n. 98 del 04.09.2023  
del servizio di brokeraggio alla International Service Broker, sugli impegni precedentemente assunti,  
con determina dell’ area amministrativa n. 231 del 29/06/2023, per gli anni 2024  e 2025;  

2) di procedere alla liquidazione annuale dei premi sopraindicati per un totale di € 26.383,32  a favore del-
la  International Service Broker Srl  con sede a Cuneo e  precisamente :

• Polizza Rct/Rco                     N. 151188483  CIG ZE63BBC91A  UNIPOL SAI     € 5.000,00  IMP.  
26/2024

• Polizza Kasko                        N. 118819847   CIG Z773BBC994   UNIPOL SAI    € 1.305,28  IMP.  
28/2024

• Polizza Incendio                    N.154742604/3 CIG ZF23BBC965  UNIPOL SAI    € 2.500,00   IMP.  
27/2024

• Polizza Multirischio                 N.154749046/3  CIG ZF23BBC965 UNIPOL SAI     € 4.433,00   IMP.  
27/2024

• Polizza RC Patrimoniale   N.LSM0000036959  CIG Z123BBCACA LIBERTY MUTUAL € 2.750,00 
IMP. 31/2024

• Polizza Infortuni + RC            N. 2899496    CIG  ZAF3BBCAF2  REALE MUTUA     €    985,00 



IMP. 32/2024

• Polizza Tutela Legale            N.   198604    CIG  ZE63BBCA15  DAS ASSICURAZ.  € 3.500,00 IMP.  
30/2024 

• Polizza Libro matricola auto    N. 118819357 CIG Z283BBC9DB   UNIPOL SAI      € 3.700,00  IMP.  
29/2024

• Polizza Cyber risks            N. ITCYNQ40575  CIG Z402D70FDE CHUBB EUROP.     € 2.210,04  
IMP. 330/24

3) di trasmettere il seguente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti  
di competenza.

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in 
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  21 giugno 2024

Il Responsabile del Servizio
MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la fir-
ma autografa


